COMITE OLIMPICO BRASILEIRO
Prestacao de Contas

Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10,2

64/2001

Nome da Fnudade Confederacao Brasileira
de Tiro com Arco

Mudalwiade Tire com Arco

Formulario No. 4

Maging 1/1

HSulicitacao numero/ ano

TA 045/11

Endereco c‘|||||||-ln--1u SCS Qd. 01 Blaco 3 n* 16 sala 909  Ed. Maristels  Asa Sul  Brasilia/ DF CEP 70,308 00

4 Telefone (61) 3201 5400

Cawxa Econdmia Federal

104

Caana Clarvente N

410-9

T Fan-(e1) 3037 3939 [rw Frrail

chtarcow cbhtarco.urg.br

T ENPY

68.760.693/0001-54

Tipo de Acdo (indicar uma das acoes abaixo)

1.2. Desenvolvimento ¢ Manut do Desp Mant Entidade

2.3.Formacio de Recursos Humanos

Aséncia No 404.4

No. | v ]

1.1. Programas ¢ Projetos de Fum /CT Centro de Treinamento

3.4. Preparagao Técnica
3.5. Manutengio ¢ Locumocio de Atletas

4.6. Purticipagio em Eventos Desportivos

Tiwlo do Projeic. REUNIAO DO STJD EM

BRASILIA

Data

Fornceedor ou Prestador dos Scrviguos

Data do Inico da Execugao: 11703720101

Lata do Final da Execucao: 30/09/2011

No. NDocumento

Valor Total RS

21703711 |AIVOIRADA TOUR

L7/03/11 |UIARIA  ALFNANDRE

29703711 [IIARIA  MARCIO

2.053.00

Lo, 00

153,00
[ ) “Tatal - B 7:."3\'3.0‘..'_“
N o ) Total Recebido 1-450.00
i B - Salde Devolvido RS 2.096,91
[Cuttade e darn Brasilia, 18 de Maron de 2011 ' i

Mome ¢ Assinaturca do Presidente di Eondade

Vicente Fernando Blumenschein

Assmaora o responsavel oo (o

Observagio.
i

Havendo saloo a devalver .

COB com a Caixa kcondmicn Federal - Agéncia 4044 -

Conta Corrente 2200-0

ANesar a prestacas de contas o comprovante do deposio realizado na conta corrente do
I | I

s T .
AR - JE

Gerente Executiva

IR



rage 1 or 4

COMITE OLIMPICO BRASILEIRO Formulario N° 1
Solicitagdo para Aplicagdo dos Recursos Pégina 01/01
Recursos Provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001 FED02320110041
1.Nome entidade solicitante: 2.Solicitagio numero/ano™
CONFEDERAGAQ BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO TAD4E/11
3.Endereco compieto:
1SCS QUADRA 01- EDIFICIO JK, BLOCO D -SAL - ASA SUL - BRASILIA - DF - 70308900
4 Telefone: (61) 3201-5400 [5.Fax; (61) 3027-3439 |6.Email: |7.CNPJ.  68760893000154
|Caixa Econdmica Federal 8.Conta Corente No.: . Agéncia Ndmero:
104 0-9 4044 -
10.Tipo de Agdo (indicar uma das acbes abaixo) No. [1.1]
1.1.Programas e Projetos de Fom / Pronto Pagamento 3.4.Preparagdo Técnica / CT - Centro de Treinamento
1.2 Desenvolvimento e Manut do Desp-Manut.Entidade 3.5. Manutencio e Locomogiio de Atletas
23F ¢d0 de R Humanos 4.6.Participagio em Eventos Desportivos
11.Titulo do projeto 12.Data do Inicio da Execuglio: 14/03/2011
REUNIAC DO 5TJD EM BRASILIA 13.Data do Final da Execucdo. 30/04/2011
14.Natureza da Despesa 15.Custo Unitario 16.Total
|PASSAGENS AEREAS R§ 3.800,00]
TAXI R$ 250,00
ALIMENTACAO R§ 300,00

Declaro, para todos os fins de direito que, na presente data, esta Confederacao ndo se encontra em situagéao de
inadimpléncia perante quaisquer Orgéos Publicos Federais, Estaduais ou Municipais, nem pesam sobre esta Institui¢io
|guaisquer outros fatores impeditivos ao recebimento de Recursos Publicos, em especial, os provenientes da Lei Federal
n® 10.264 de 16 de julho de 2001 (Lel Agnelo-Piva).

|[OUTRAS FONTES DE RECURSOS

Possui fonte de recurso: NAQ [ I

|DATA DO CREDITO: 18/03/2011 —[
17.Total Geral 3 RS 4.450,00
18 Cidade e data. BRASILIA, 14/03/2011 19_Aprovado em: 14/03/2011
20.Nome e Assinatura do Presidente da Entidade: 1 Assinatura do responsavel do COB:
Vicente Blumenschein José Roberto M. Perillier
|&ummmmmmmmv& Este documento foi assinado eletrdnicamente

http://extranet.cob.org.br/formonline/f1/adianta_frm_impressao_solicitacao_formulariol_2... 21/3/2011

—_ 3
2t st
Pierina T, D'Amicg Davagnino
Gerente Executiva

@



Page 2 of 4

lae cartso de Seguranga. | |
*) Quadro niimero 2 a ser preenchido pelo COB

http://extranet.cob.org.br/formonline/f1/adianta frm_impressao_solicitacao formulariol_2... 21/3/2011
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Page 3 of 4

[COMITE OLIMPICO BRASILEIRO
Solicitagdo para Aquisigdo de Passagem Aérea
(Recursos provenientes da Lei Piva - Lei 10.264/2001)

Formulario N° 2

FED02320110041

Nome da Entidade Solicitante:
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Titulo do Projeto:

REUNIAQO DO STJD EM BRASILIA

Cod.
Controle:
TAD45/11

2.3. Formagho de Recursos Humanos

(lndicar qual(ais) agao(des) abaixo relacionada(s): N° [1.1]
1.1. Programas e Projelos de Fomento / Pronto

e Locomogéio de Atietas

3.5. Manutengdo
Pagamento 3.4. Preparaclio Técnica/CT - Centro de 4
1.2. Desenvolvimento e Manutengéo do Desporto Treinamento 4.6. Participaglio em Eventos Desportivos
Data Indigue Indique Vr. ¢ Moeda: RS [X]/ USS
. . opedo: LI/EL ]
Nome Cargo Hinerdrio Ticket Observacio
Ida Volta v a“ Tarifa Taxa Total
ALEXANDRE PATRICIO [ATLETA  [Sio Paulo/BRASILIA |18/03/201 11803201 1{PTA NAO TERA 0.00| RS 690,00 RS 690,00
; HOSPEDAGEM ¥ ’ ’
MARCELO DE CAMPOS . AO INAO TERA
RORIZ JUNIOR IATLETA PAULO/BRASILIA 18/03/2011]18/03/2011{PTA HOSPEDAGEM 0,00 RS 690,00 RS 690,00
IMARCELO ANTONIO SAQ INAO TERA
DONIZETTE PEREIRA  [APVOGADOIp 151 o/BRASILIA  |!B/03/2011[IS03201T1PTA HOSPEDAGEM 0,001 RS 690,00 RS 650,00
5 NAO TERA RS
JMARCIO TEIXEIRA IADVOGADOIMANAUS/BRASILIA |18/03/2011]18/03/2011|PTA HOSPEDAGEM 0,00 1.550,00 R% 1.550,00)
Total Geral =| R$ 3.620,
Solicitado em: 14/03/2011 A do 1 do COB:
INome ¢ assinatura do Presidente da Entidade:
José Roberto M., Perillier
Yicente Blumenschein
|Este documento foi assinado eletrbnicamente
Este documento foi assinndo eletronicamente através de Cartlio de Seguranca,

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
(Operacao Orcamentaria 0000002000 |CONFEDERACOES
Centro de Custo 130128 TIRO COM ARCO
Tipo de Recusro 5302001 ICONF- PROG E PROJ FOMENTO
Projeto 720001 IFOMENTO DA MODALIDADE
Conta Orcamentdria 420101 IPASSAGENS
Observagdes: 1. Encaminhar original assinada e COM OS VALORES para o COB

2. 0 COB encaminhara a cépia aprovada para a empresa responsavel pela reserva do hotel

http://extranct.cob.org.br/formonline/f1/adianta frm impressao solicitacao formulariol 2... 21/3/2011
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Page 4 of 4

CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO
SCS QUADRA 01- EDIFICIO JK, BLOCO D -SALA 111 - ASA SUL - BRASILIA - DF - BRASIL - 70.308-900
Tel - +55 - (61) 3201-5400 - Fax: +55 - (61) 3037-3439
E-Mail: presidente@cbtarco.org.br - Site: www.cbtarco.org.br

Recibo

R$ 4.450,00

A CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO recebeu do Comité Olimpico
Brasileiro, a importancia supra de R$ 4.450,00 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais),
representada por um depésito em nossa conta corrente n® 410-9, Operagao 003 na Caixa
Econdmica Federal, Agéncia 4044, para fazer face as despesas abaixo especificadas no projeto
de REUNIAO DO STJD EM BRASILIA, cujos documentos originais de comprovagdo do
pagamento da despesa, que ficar&o arquivados no COB, deverdo ser remetidos no prazo
maximo estipulado dando, desde recebimento, plena, raza, geral e irrevogavel quitagso.

Rio de Janeiro, 18 de Marco de 2011

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
PRESIDENTE

limo. Sr. Dr. Carlos Arthur Nuzman
M. D. Presidente do COB

Av. das Amériacas, 899

Barra da Tijuca - Rio de Janeiro / RJ

Este documento foi assinado eletrénicamente através de Cartio de Seguranga.

http://extranet.cob.org. br/formonline/f1/adianta_frm_impressao_solicitacao formulariol 2... 21/3/2011
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CBTARCO

CONFLDi!kCAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCD

Brasilia, 21 de Margo de 2011
Oficio 128/11

Ao
Comité Olimpico Brasileiro
A/c Dr. Carlos Arthur Nuzman

Dignissimo Senhor Presidente,

Tem este a finalidade de encaminhar a Vossa Senhoria a prestacao de contas

relativas as verbas da Lei Piva liberadas pelo COB no més.
REUNIAO DO STJD EM BRASILIA
TA 045/11 R$ 4.450,00

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e

distinta consideracao.
Atenciosamente,

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN
Presidente

’?UQ_JE’.L—{ALT(Q \. = 0 B o i A g
PIERINA TEREZA D’AMICO DAVAG (@)
Gerente Executiva

SCS Quadra 1 — Bloca D N° 28 Sala 111 - Ed. JK — Asa Sul - Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — e-mail: cbtarco@cbtarco.org.br

Endereco eletrénico: www.cbtarco.org.br



CBTARCO

CONFEDERACAO RRASILEIRA OF TIRO COM ARCO

Brasilia, 21 de Margo de 2011
Oficio 130/11

Ao
Comité Olimpico Brasileiro
A/C Dr. Carlos Arthur Nuzman

Dignissimo Senhor Presidente:

A Confederagdo Brasileira de Tiro com Arco — CBTARCO vem por meio deste
Oficio, solicitar a Vossa Senhoria, a alteragdo no Formulario 2, da TA 045/11 do Projeto:
Reunido do STJD em Brasilia.

a) Formulario 2 excluir Marcelo de Campos Roriz Junior, que por problemas
pessoais nao pode comparecer.

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e
Consideragao.

Atenciosamente,

~

0/( R AT

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN

Presidente

w Sacoge

7 O, e
PIERINA TEREZA D A DAVAGNINO
Gerente Execut:

SCS Quadra 1 — Bloco D n° 28 Sala 111 — Ed. JK — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: cbtarco@cbtarco.orq.br
Endereco eletrénico www.cbtarco.org.br




CBTARCO

CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Brasilia, 21 de Margo de 2011
Oficio 129/11

Ao
Comité Olimpico Brasileiro
AIC Dr. Carlos Arthur Nuzman

Dignissimo Senhor Presidente:

A Confederagao Brasileira de Tiro com Arco vem através desta, justificar a Vsa
que nao foram utilizados 47,13% dos recursos solicitados para o Projeto: “Reunido do STJD
em Brasilia — TA 045/11 pelo fato de que um dos integrantes nao pode vir e por isso, houve
redugao na cotagdo e no pagamento das passagens aéreas.

Aproveitamos o ensejo para enviar nossos protestos de elevada estima e
consideragao.

Atenciosamente,
VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN

Presidente

(—Pﬁ,{_.u..— kg “TL); ey Q@i
PIERINA TEREZA D’%lﬁ"é*ﬁi‘\)meumé&* “%

Gerente Executiva———

SCS Quadra 1 — Bloco D n® 28 Sala 111 — Ed. JK— Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — email: cbta cbtarco.org.b
Endereco eletrénico www.cbtarco.org.br



CBTARCO

CO’NFEDE‘!&I;AU BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

Brasilia, 21 de Marco de 2011
Oficio 131/2011

Ao
Comité Olimpico Brasileiro
AIC Dr. Carlos Arthur Nuzman

Dignissimo Senhor Presidente,

Pelo presente, comunicamos a V. Sa. a utilizagao de recursos disponiveis em
nossa conta exclusiva, para dar inicio a execucao do projeto - Reunido do STJD em
Brasilia - TA 045/11, antes do crédito pelo COB do recurso solicitado, prevendo a
automatica recomposic¢ao da conta quanto efetuado o correspondente crédito.

Sem mais e na certeza de vossa compreensdo, subscrevemo-nos mui

respeitosamente.

Atenciosamente,

e ea

VICENTE FERNANDO BLUMENSCHEIN

Presidente

Fueaiiis. W Y i e
PIERINA TEREZA D’AMICO DAVAGNIN%J-$
Gerente Executiva ,,>

""”-—-—

SCS Quadra 1 — Bloco D n® 28 Sala 111 — Ed. JK — Asa Sul - Brasilia/DF — CEP 70306-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — e-mail: btarco@cbtarco.org.br

Endereco eletrénico: www.cbtarco.org.br



TITULO gﬂPRFJETO C.\
Doc._______..__.. : }
5472 3 RS

CBTARCO

CONFESERACAO BRASILEIGA DE TRO COM ARCO
SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIGA DESPORTIVA - STJD

EDITAL DE CONVOCACAO E CITACAO

O Sr. Presidente do Superior Tribunal de Justica Desportiva da Confederacao
Brasileira de Tiro com Arco — CBTARCO, Dr. EDVALDO SOARES BRASILEIRO, no
uso das atribuicdes estabelecidas no art. 9° do Cédigo Brasileiro de Justica
Desportiva — CBJD (Resolugdo CNE n° 29 de 10.12.2009), procede com a
convocagdo dos Srs. Auditores integrantes do Tribunal Pleno para a
realizag@o de Sessdo de Instrugcdo e Julgamento, a ser realizada no dia 18
(dezoito) de margo de 2011, as 14h00, no 3° Andar do Ed. Sede do Conselho
Seccional do Distrito Federal da Ordem dos Advogados do Brasil - OAB/DF,
localizado na SEPN 516, Bloco B, Lote 07, Asa Norte, Brasilia - DF, bem como,
nos termos do art. 47 do CBDJ, com a CITACAO do(s) denunciado(s) abaixo
relacionado(s) a se defender(em) da(s) acusagdo(des) articulada(s), cujo(s)
processo(s) foi(ram) distribuido(s) por sortelo, ficando, desde ja, informado(s)
que ofs) processo(s) que ndo puder(em) ser julgado(s) na assentada,
sera(ao) iransferido(s) para a préxima sessdo:

Processo n® 001/2011 ey

Relator 'Auditor Dr. CLEITON PENA ARAUJO
Noficiante ! CBTARCO.
Procurador Responsdvel Dr. MAURICIO DA VEIGA.
Denunclado Auditor Dr. ALEXANDRE CARLOS TEIXEIRA.
Entidade a que estd vinculado STID/CBTARCO e FETARCO/RJ.

Nos termos do caput e dos §§ 1° e 2° do art. 47 do Cddigo Brasileiro
de Justica Desportiva — CBJD (Resolugdo CNE n° 29 de 10.12.2009), proceda
a Secretaria do STJD com todos os atos obrigatérios.

Brasilia-DF, 08 de margo de 2011.

EDV RASILEIRO
Presidente do STJD

SCS Quadra 1 — Bloco B n® 16 Sala 909 - Ed. Maristela —
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®>

TA
DO e CETARCO
;Chequé__——— COMFENERAGAD BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

ATA DE SESSAO DO
SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA DESPORTIVA - STJD DA
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO - CBTARCO.

A0s 18 (dezoito) dias do més de marco de 2011, as 14h00, no SEPN 513, Bloco
B. Lote 07, Ed. Sede da OAB/DF, Asa Norte, Brasilia - DF, CEP,: 70.770-552, em
atengdo ao Edital de Convocagdo de fl. 24 republicado & fl. 26 dos autos do
processo n° 001/2011, regulormente publicados no sitio elefrénico da
CBTARCO, e afixado no mural desta deu-se inicio @ 1° Sessdo Ordindria de
Instrugc@o e Julgamento do Tribunal Pleno do STJD da Confederacdo
Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO, do processo n° 001/2011. Havendo
quérum legal, foi aberta a SessGo do Pleno do STJD/CBTARCO. contando
com a presengca dos Srs. Auditores EDVALDO SOARES BRASILEIRO, LUCIANO
REINALDO REZENDE, MARCELO ANTONIO DONIZETT! PEREIRA, CLEITON PENA
ARAUJO, ALEXANDRE MENDES PATRICIO, FERNANDO FRANCISCO DA SILVA
JUNIOR, MARCIO SILVA TEIXEIRA e CONCEICAO JOSE MACEDO. Ausente com
justificativa o Sr. Auditor MARCELO DE CAMPOS RORIZ JUNIOR. Pela
Procuradoria, presente o Dr DIEGO LINS BRASILEIRO. Registra-se a honrosa
presenca do Sr. Vice-Presidente da CBTARCO, Dr. RUBENS VASCONCELLOS
TERRA NETO. da Sra. Gerente Execuliva da CBTARCO, Sra. Pierina Tereza D
"Amico Davagnino, dos Advogados da CBTARCO, Dr. Wiadimir Fogagnoli
Ferraz e Dr. JULIO CESAR NICOLA. Aberta a audiéncia, apregoadas as partes
a ela respondeu o Sr. ALEXANDRE CARLOS TEIXEIRA. Lida integralmente a
denuncia e relatado o processo, o Sr. Relator, questionando sobre quaisquer
esclarecimento ninguém se manifestou, abrindo-se o prazo de 10 minutos
para sustentagdo oral do Denunciado. Apés, deferido pelo Sr. Relator o
juntada dos documenios acostados & defesa escrila os quais restaram
integralmente esclarecidos apods quesitos formulados pelos Srs. Auditores ao  \
Sr. Relator. Aberta a votagdo, a primeira preliminar suscitada restou por%

maioria afastada, sendo voto vencido o Sr. Auditor MARCELO ANTONIO

DONIZETTI PEREIRA. Aberta a votagdo da segunda prelimincr, esta restou

afastada por unanimidade. Aberta a votacdo do mérito causae, resioquS
% julgado procedente o Denlncia para, por maioria, apenar ¢ Denunciado :

5CS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed, Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax 455 (61) 3037-3439 - e-mail: cbtarco@cbtarco.org.br @

Endereco eletronico: www.cbtarco.org.br W




C\
J
CBTARCO

CORFEDERACAD BRASILEIRA DI RO COM ARLO

em uma portida, prova ou equivalente sem aplicacdo de multa, uma vez
que ndo é atlela profissional e/ou de alto rendimento, restando vencido o Sr.
Auditor Dr. FERNANDO FRANCISCO DA SILVA JUNIOR, o qual votou pela
aplicagcdo de multa no importe de R$ 100,00 (cem reais) e 15 dios de
suspensdo. Fica consignado nesta assentado os sinceros agradecimentos ao
llustre Presidente desla Seccional Dr. FRANCISCO CAPUTO NETO e Dr,
LINCOLN DE OLIVEIRA, secret@rio geral desla seccional por haver cedido
graciosamente a sala de Reunido para a redlizagdo da presente sessdo de
instrugcdo e julgamento. Nada mais havendo a deliberar, o Presidente
STID dev por encerrada a sessdo, as 16h40, tendo sido lavrada a presgnte

Presidente do ST)J Vice-Presidente/do STJD

Ciealeilonss | Uit i

Auditor do STJD f | Auditér do STID

g b =
ALEXANDREBMENDES PATRICIO | FERNANDO FRANCISCO DA SILVA JR
' A Auditor do STJD

A
i

L
= N W
' CONC

MARCIO SILVA TEIXEIRA EICAO JOSE

VA

; i

DIEGD LINS BRASILEIRO
ocwrador do STID

SCS Quadra 1 — Bloco B n® 16 Sala 909 ~ Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — e-mail: cbtarco@cbtarco.org.br
Endereco eletrénico: www.cbtarco.org.br
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CAIXA

23 Via - Comprovante de remessa de Doc eletrdnico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO
| Conta origem: 4044 / 003 . 00000410-9

Conta destino: 6970-1/10339-x

Tipo: DOCE
I_ S ———
Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A
Il Finalidade: 01-Crédito em Conta Corrente
[ Nome destinatario: MARCELO DONIZETE
! CPF/CNP] destinatario: 139.292.548-75
!I Valor a ser transferido: R$ 150,00 J[
} Tarifa de emissio de DOcC: R%$ 7,50 |l
f Valor total a ser debitado: R$ 157,50 f
| Identificaso da operacio: DIARIA STID J
!
|= Data de débito: 17/03/2011
, Data da operacao: 17/03/72011
SR S e

J - . Cadigo da operagdo: 00008894
Chave de seguranca: 0SWKFYZG948NSOF6

|
J
|

Operacdo realizada CoMm Sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacio dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

Mf_'
TITULO DO PROJETO ;maten‘ais e/ouy
TA\O&iﬁi de servigos ogjreets;acgg

Doe. presenia Cumento
—— Data: 7 J
oo Nomsm sl 1

Assinatura:
CPF: 963 1 1.021-34

A
hltps:f/internetbanking.caixa.gov.brfSHB(.‘;‘imprimc_doc.proccssa 18/03/2011 Q’,%)
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J
CBTARCO

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIRO COM ARCO

: PROJETO
L 1A

ey RECIBO

Eu, ALEXANDRE PATRICIO, CPF N° 173.458.198-09 declaro que recebi a
mmportancia de  R$ 150,00 (cento e cingiienta reais) como pagamento de didria
Conforme Portaria 001/11 da CBTARCO, para pagamento dc despesas de transporte e
alimentagéo referente a Reunifio do STJD do dia 18 de Margo de 2011 em Brasilia DF

recursos estes, oriundos da Lei Piva.

Brasilia, 18 de Marg¢o de 2011

£
i
o]
o]
3
O
1
-4
g
m.
a
Q
Ci
(o]
2]

€ servicos ob
presente do'::ument{fm -

Data: 43 F

Nome: Karj ’—-g-ti.__
ég?:matura: S
1V 863 13 1-34

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — e-mail: chtarco@cbtarco.org.br
Enderego eletronico: www.chtarco.org.br
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- CAIXA

29 Via - Comprovante de remessa de Doc eletrdnico

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

Conta origem: 4044 / 003 . 00000410-9

Conta destino: 5944-7/600222-6

. S y
.
I Banco: 0D1-BANCO DO BRASIL S/A

Finalidade: 01-Credito em Coanta Corrente

Nome destinatéirio: ALEXANDRE PATRICIO

CPF/CNPJ] destinatario: 173.458.198-09

Valor a ser transferido: R$ 150,00

Tarifa de emiss3o de DOC: R% 7,50

Valor total a ser debitado: R$ 157,50
: Ident.iﬁcar;ﬁo da operacgio: DIARI{\ STID _J

Data de débito: 17/03/2011

Data da operacgao: 17/03/2011 !

o Codigo da operagdo: 00008833 " ]I

- _ Chave de seguranca: SWC4V7Z9EP2XPCYH f

Operacdo realizada com sucesso.
Verifique em seu extrato a confirmacdo dessa operacao.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

~uesio o | L i,
TiTuLO DO PRO‘JﬁTO ’ Materiajg :/c: ‘i"ﬂ;?g;?a dos '
TA o4s greesesneifwcos objeto Ggg
Doc. Data: T [
Cheque {Noma: s
| Assinaturg: antos
PF: 863.13

hllps:ffinternctbanking.caixa.gov.brfSllBCfimprime_ doc.processa 18/03/2011 @



CBTARCO

CONFEDERACAOC BRASILEIRA DE TIHO COM ARCO

RECIBO

TITULO DO PROJETO
TA QYe[ah

Doc. o
Cheque .

Eu, MARCIO SILVA TEIXEIRA, CPF N° 493.212.422-87 declaro que recebi a
importincia de R$ 150,00 (cento e cingiienta reais) como pagamento de disria
Conforme Portaria 001/11 da CBTARCO, para pagamento de despesas de transporte e
alimentagdo referente a Reunido do STJD do dia 18 de Margo de 2011 em Brasilia DF
recursos estes, oriundos da Lei Piva.

Brasilia, 18 de Margo de 2011

e pur :
/MARCIOSILVA TEIXIERA
Auditor STID/CBTARCO

SCS Quadra 1 — Bloco B n° 16 Sala 909 — Ed. Maristela — Asa Sul — Brasilia/DF — CEP 70308-900
Telefone: +55 (61) 3201-5400 - Fax +55 (61) 3037-3439 — e-mail: chtarco@chtarco.org.br
Endereco eletronico: www. ron.org.b
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29 Via - Comprovante de remessa de Doc eletrénico

Via Internet Banking CAIXA

| Emitente:

Conta origem:

j Conta destino:

DOCE

CONF BRAS DE TIRO COM ARCO
4044 / 003 . 00000410-9

3726-5/81710-5

Page 1 of 1

Banco:

Finalidade:

Nome destinatario:
CPF/CNPJ destinatario:
Valor a ser transferido:

Tarifa de emissdo de DOC:

| Valor total a ser debitado:

237-BANCO BRADESCO S/A
01-Crédito em Conta Corrente
MARCIO TEIXEIRA
493.212.422-87

R$ 150,00

R$ 7,50

R$ 157,50

i
!

Identificacio da operagao: DIARIAS STID

Data de débito: 17/03/2011

!
| Data da operacgio: 1/7/03/2011 J
i Cédigo da operacdo: 00009195 __f
L Chave de seguranca: 8FL229ILX7KTYQV2 |

Operacio realizada com sucesso.

Verifique em seu extrato a confirmacéo dessa operacdo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

ETO
TITULO D PRQ[’ )
TA
Chequé__———

R e

;| Atesto O -feéebimelmto dos

materiais efou p_restagao

de servicos ubgeto do
ﬁé O.

prasente docu

Daia. i i ﬂl!ol -

Nome: Karin n

Assinatura:_|

CPF: 963.13(.071-34

hltps:z’z’intemethanking.caixa.gov.hr/SIIBCfi mprime_doc.processa

18/03/2011
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24 Via - Comprovanle de remessa de Doc eletrénico

Via Internet Banking CATXA

Emitente: COMNF BRAS DE TIRC COM ARCO

Conta origem: 4044 / C03 . 0N000410-9

. Conta destino:

3726-5/81710-4

Page 1 of 1

Tipo: DOCE
Banco: 237-BANCO BRADESCO S/A
Finatidade: 01-Crédito em Conta Corrente

Home destinatario:
i CPF/CNP] destinatario:

: Valor a ser transferido:

Tartfa de emissao de DOC:

MARCIO TEIXCIRA
493.212.422-87
R$ 150,00

R$ 7,50

R$ 157,50

Valor total a ser debitado:

' ldentificagao da operzgao: DIARLIA STID

| Data de débito: 29/03/2011

| Data da operagdo:  29/03/2011

00005209
ABKKSEY/ZPYB49KFP

Cddigo da operagdo:
Chave de seguranca:

Cperacao realizaga <om sucesso.
Verifinue am sou axtrato a confirmacio dessa aperacio.

0BS5S Noue oNC -

SAC CAIXA: Q800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2452
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CALXA: 0800 /26 0104

Suusio R O . SR
TiTULO DO ETO Materiajg ;}Jt'f m;‘:g“: dos ,
- e seryi . eStacag
TA present Vi¢os objetg do
_ Doc. _ : CCumento.
Chequé_———

httos://internetbanking.caixa.gov.br/SIHBC/imprime doc.processa

30/03/2011 @



T . TVLOIET Y

CNPJ : 10.996.723/0001-46

INS. EST: 07.524.320/001-59
CADASTUR: 0703100810.0001-2

N° da Fatura. 9061
Vencimento: 21/03/2011

BANCO: CEF AG: 2458 OP 003 C/C: 886-0

DATA DA EMISSAO: 16/03/2011

SACADO: CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE TIRO COM
ARCO

CNPJ:68.760.693/0001-54

END: SCS QD 01 BL B S1L 909 ~ ED. MARISTELA

Referente a:

EMISSAC DE PASSAGEM AEREA NACIONAL

CIDADE: BRASILIA UF :DE
CEP: 70.308-800
DESCRIGAO VALOR
PASSAGEIRO: ALEXANDRE PATRICIO
CGH/BSB 18/03/2011 OCEANAIR 6170 AS 0622/0807 LOC 36GVYFDI ' R$ 245,66
BSB/CGH 18/03/2011 WEBJET 5807 AS 2217/2359 LOC 35UQMWZ RS 290,65
PASSAGEIRO: MARCELO DONIZETTE
CGH/BSB 18/03/2011 OCEANAIR 6170 AS 0622/0807 LOC 36GVYFPK RS 245,66
BSB/CGH 18/03/2011 WEBJET 5807 AS 2217/2359 LOC 35UQMWZ RS 290,65
PASSAGEIRO: MARCIO TEIXEIRA
MAO /BSB 18/03/2011 GOL 1131 AS 0410/0758 LOC PSMI4S R$ 237,11
BSB/MAO 18/03/2011 TAM 3542 AS 2055/2255 LOC 347SZP RS 74336
TOTAL R$ 2.053,09

importa a presente fatura de prestacfio de servigos no valor a pagar a empresa acima indicada (Dois e cinquenta e

trés reais e nove centavos).

e AR
Dac.
Cheque

-w=23l0 O recebimento dos
materiais e/ou prestagao
de servigcos objeto do
presente docum ,
Data: ﬁ 3 fl?: in
Nome: Ka antos
Assinatura:

ALVORADA TOUR REPRESENTACOES VIAGENS E TURISMO LTDA— Cii 201 BL A SALA 123 ASA NORIE -
BRASILIA-DF CEP: 70.832-510 FONE (61) 3327-1147 FAX (61) 3326-2521



Comprovante de Inscrigdo e de Situagio Cadastral - Impressio

Contribuinte,

Pagina | de 1

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a

RFB a sua atualizagdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAQ i A UATA DE ABERTURA
10.996.723/0001 46 COMPROVANTE DCI:E INSCRIGAO E DE SITUAGAO 0000712008
MATRIZ ADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ALVORADA TOUR REPRESENTACOES VIAGENS E TURISMO LTDA ME
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) :
ALVORADA TOUR _
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIBAL
79.11-2-00 - Agéncias de viagens
CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Néo informada
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
296~2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA ]
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
ST SHCN CL QUADRA 201 BLOCO A SALA 123 48
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF :
70.832-510 ASA NORTE BRASILIA DF
SITUAGAQ CADASTRAL 'DATA DA SITUAGAD GADASTRAL
ATIVA 09/07/2009
[ MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL
SITUAGAQ ESPECIAL I I DATA DA SITUAGAO FSPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.

Emitido no dia 02/06/2011 as 11:02:37 (data e hora de Brasilia).

© Copyright Receita Federal do Brasil - 02/06/2011

http://www.receita.fazenda. gov.br/prepararlmpressao/ImprimePagina.asp

e,

02/06/2011 @



Inter.n.et::::Ba nK:ing----Cal. XA Page 1 of |
29 Via - Comprovante de transferéncia entre contas da CATXA
Via Internet Banking CAIXA
!
. Emitente: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO
i
|
5 Conta origem: 4044 / 003 / 00000410-9
% Conta destino: 2458 / 003 / 0000D0886-0
|
{ Nome destinatario: ALVORADA TOUR
Quantidade de vezes:
Valor: R$ 2.053,09
Identificacio da operacio: ALVORADA TOUR i
.
Data de débito: 21/03/2011
| Data da operagio: 21/03/2011
i - — —
Codigo da operagdo: 00185954
_ Chave de seguranga: 55NOCPINH3GWKS81

"Quando a data de débito coincidir com dia ndo Otil e/ou com o Gltimo dia Gtil do ano, a

transferéncia sera feita no primeiro dia qtil subsequente.”

Operacao realizada com sucesso,
Verifique em seu extrato a confirmacédo dessa operacio.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 720 0104

‘{LTULO [%%)LIP\%{ME‘{O

Doc.

T T s S
Cheque matan. feusbimento dos

Mmateriaig e/
e servigcog

Presente docum
Data:
Nome:

U prestacao
objeto dg
to

https:ﬁintemetbanking.caixa.gov‘brz’SIIBCfimprimc transferencia.processa

24/03/2011 @



A

Viaduins

Confederacao Brasileira de Tiro com Arco - CBTARCO
Pierina D" Amico Davagnino

Gerente Executiva
CBTARCO

TR

Cheque

(R4

Conforme solicitagéo segue cotacdo de passagem aérea. Tarifa sujeita alteragdo
sem aviso prévio e disponibilidade no vdo e tarifa valida somente ida e volta.

SAQ PAULO / BRASILIA / SAO PAULO

: Sao Paulo (CGH)
0
v M ocem e
Brasilia (RSR)
2 l OCOIT2 03/11 us 19:15hs
Sao Paulo (CGH)
03 ﬂ G3 1202 J2i03/11 as 08-22hs
Brasilia (BSB)
mﬂ G31213  15/03/11 as 18:54hs

113702

05 ﬁ
06 ﬁ

33725

San Paulo (CGH)
18/03/11 as 06:42hs

Brasilia (BSB)
18/03/11 as 18:50hs

MANAUS / BRASILIA /MANAUS

JJ 3543

o 4
oz‘g

JJ 3542

Manaus (MAQ)
18/03/11 as 02:40hs
Brasilia (BSB)
18/03/11 as 20:55hs

Brasilia (BSB)
18/03/11 as 08:07hs

Sao Paulo (CGH)
18/03/11 as 20:52hs

Brasilia (BSR)
18/03/11 as 10-05hs

Sao Paulo (CGH)
18/03/11 as 20:21hs

Brasilia (BSB)
18/03/11 as 08:26hs

Sao Paulo (CGH)
18/03/11 as 20:26hs

Brasilia (BSB)
18/03/11 as 06:30hs
Manaus (MAO)
18/03/11 as 22:55hs

Manaus (MAO) Brasilia (BSB)
o ﬂ G331 12/03/11 as 04: 10hs 18/03/11 as 07:58hs
Brasilia (BSB) Manaus (MAO)
04 ﬂ G330 1203/11 as 21:45hs 18/03/11 as 23:35hs
l AD 4171 Manaus (MAQ) Campinas (VCP)
= 18/03/11 as 01:15hs 18/03/11 as 05-50hs
Campinas (VCP) Brasilia (BSB)
l ADAI3%  1803/11 as 08:31hs 18/03/11 as 10:18hs
Brasilia (BSB) Belem (BEL)
. l SRITMSIT  \oi03/i1us 23:59%hs  19/03/11 as 02:24hs
Manaus (MAD)

& oo Bwlon (R5L)

19/03/11 as 04:00hs

19/03/11 as 05:00hs

Total RS 265,66

Total RS 420,46

Total RS 399,07

Total RS 399,07

¥ AY AY

Total RS 435,86

Total RS 43536

33

Total R% 754,76

Total R$ 770,16

152447

Total RS 878,02

Total RS 966,02

l’}gb

Total RS 647,52

Total RS 813,55

62 .

ALVORADA TOUR REPRESENTACOES VIAGENS E TURISMO LTDA - CLN201BL .A. SALA 123
ASA NORTE - BRASILIA-DF CEP: 70.832-510 FONE (61)3327-1147 FAX (61) 3326-2521



viagels

Obs:__Valor por pessoa.

Atenciosamente.

Silverinha Rocha
Consultor de Viagem
55 61 33262521//33271147
msn.:silverinha@hotmail.com
www.alvoradatour.com.br

ALVORADA TOUR REPRESENTACOES VIAGENS E TURISMO LTDA — CIN 201 BL .A. SALA 123
ASA NORTE - BRASILIA-DF CEP: 70.832-510 FONE (61) 3327-1147 FAX (61) 3326-2521



TITULO DO PROYETO
-
Doec.
Cheque
-_.--"_"""u—-

B —

E-TICKET

ALVORADA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO
Usudrio: SILVERINHA GOMES D ROCHA
5561 33262521

[S] Dados da Emiss3o
E-Ticket 957 - 2423840479 Localizador 34TSZP Sisterna Tam
Passageiro MARCIO MR TEIXEIRA (ADT)

Data Emissso 16/3/2011 por SILVERINHA GOMES D ROCHA

(4] ttinerario
Saida Chegada Cia Viso Classe Escalas
Brasilia (BSB) Manaus (MAD) JJ 3542 a 0
18312011 - (20:55) 182011 - (22:55) Tam
[5] Forma de Pagamento
Descritivo Forma Tarifa Taxa Total
Bilthete RS3 657,00 R$ 20,66 R$ 877,88
R G3o do agente de viag RS 85,70
[§] Resumo Geral das Transaces
Descritive Total
Terifa + Taxa + Remunerag3o do agente de viagem RS 743,36
[i] Dados Corporativos
Nome Valor
Maotivo Nenhum
[i] Informagoes
NbénhwaammssaodnhdoumhmmMsle-ncma}_ésﬁﬂﬁuj o {s) na si da Companhia Adrea Para
utiizar o Aulo  Afer anvle ©o nimerm do  seu etcket ou @ ests
Anmnhauemmcheckqnm1horadcanhud&mmvﬂmnmimmMQMhmimmwmzmm
whios internacionais, porte e oS vistos necessarios para entrada na pais de destino,
- Efetuado o check-in, apmsame-sempmoe bargue nu hordrio &m seu cartdo de embargue.
Termos de Embanque:
omammmmmmamwﬁsmm o pelo C do da Aer e as demais legislacles
oplicaveis



ALVORADA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO
Usuério: SILVERINHA GOMES D ROCHA
55 81 33262521

[&] Dados da Emissdo

E-Ticket 969 - 0001247061 Localizador P6MI4S Sisterna Gol

Passageiro MARCIO TEIXEIRA (ADT)

Data Emisséio 16/3/2011 por SILVERINHA GOMES D ROCHA

[4] tinerario

Saida Chegada Cia
Manaus (MAQ) Brasilia (BSB) J
18/3/2011 - (04:10) 18/3/2011 - (07:58)

[§] Forma de Pagamento

Descritivo Forma Tarifa
Bithete R$ 186,45

[5] Resumo Geral das Transagdes

Descritivo

Tarifa + Taxa + Remuneracio do agenie de viagem

[§] Dados Corporativos

Nome Vialor

Motivo Nenthum

[#] Regras Tarifarias

Base Tarifaria. QAUO1G3
Familia Promocional

1.Tipo de viagem: ida ou ida e volta

2. Antecedencia de compra; nao

3. Per ia minima no deslino. nao

4, F ia ima no destino: 11 meses a partir da data da compra

5. Paradas: Nao permitidas

6. Cancelamento/Alteracoss: RS 80,00 ou 100% da tarifa, 0 que for menor.

7. Reembolso: 20% {sera cobrado cumulabvamente com taxas de cancelamento e no-show)
8. Nao i a0 = ¥ R$ 100,00

9 Franquia de bagagem: Adulto - 2 malas com total de 23Kg,
Cnanca (CHD) - 2 malas com total de 23 Kg.

10, Descontos: Criancas (INF) ate 2 anos incompletos nao pagam,
Criancas (CHD) de 2 a 12 anus incompletos tem 40% de desconto sobre A tarifa 00 adulto.

11. Crediic de milhas no Sréikes. 30% das mithas voadas

12. Maximo de passagewos: J passageinos

Aplicacao.

§

G313

g

Taxa
R$ 50.66

Total

R$ 237,11
R$ 0,00

Total
R$ 237,11



Tarifa especial em classa aconomics, valida na classe tanfana indicada, exclusivamente nos voos, datas e trachos reservados. Tarfa valida somente para voos
Ga. mnmmwapanﬂaamumalemada_aumwasmnmmamdemswuawmmmmamﬁaapumlammmmda
de cada vou.

Combinacoses,

Permfudasmmqm.nrlmhmgdarwdehmrAmmm:&mrmwumawmnacmdsumtail‘acommaaregmnmrmicadaser?amms
resirita nos itens 1 (Tipo de 3(p cia ) 4 (p i i T

Asseguramas 0 valor da tarifa vigente no moments da reserva. Caso haja aumento, n?o ser? cobrada difernnca, deade que o passagairo utilize o voo
programado, na data e no trecho escolhidos. Da mesma forma, nao haver? devolu??o de diferenca em caso de diminui??o de precos apos o moments da
reserva. Qualquer alteracan estars sujeita a cobranca de eventuais diferen?as, seja por aunento da tarifa adouirida, ou pela n7o disponbilidade da mesma
tarifa no novo v7o escoludo,

Todas as tarifas especiais tem numero imitado de assentus, com quantidades variavels por voo. GOL e Varg reservam-se o direilo de nao colocar nenhum
assenio numa larifa especifica em daterminados voos.

1. TIPO DE VIAGEM.

Ida e voita obrigatona - a viagem tem gue ter obrigatoriaments o trecho da ida e da volta.
ida ou ida & voita - & viagem pode ser somente de ida ou de ida e vulla.

2. ANTECEDENCIA DE COMPRA:

A tarifa exige que a reserva seja feita com um prazo minimo antes da data da partida.

Ompaanmwhmd:m??mmamm.pudendosumr.dmrmdcdadaixdepaﬁhdwm_eﬂnmmmmmuﬁim, Nao
Serad p SBm no dia da partida.

A PERMANENCIA MINIMA:
Estabelace o minimo de dias inteiros que o passageiro tera que ficar no seu destino

4. PERMANENCIA MAXIMA:
Estabelece quantos dias no mMaximo 0 passageire podera ficar no destino.
5. PARADAS:

Nao sao | p i i entre a ongem e ¢ destine final. Todas as conexoes deverao ooomar em No Maximo 4 horas entre a chegada de um
Voo e 2 partida do proximo. As conexves e suas tarifas validas sao exclusivamente aquelas que oferecemos nas disponibilidades. A compra de trachas em

T in, mesmao que respeitando o de 4 horas de conexao, nao € aulorizada. Nesles casos, os | geims teran sus bagagem despachada apenas
ate o destino do pameiro voo, tendo-se ainda,que fazer outro check-in no porto i iario. Se o passagewo nao conseguir faze-lo em tempo habil para
efetuar v segundo voo, nao nos 08 PO Quaisques o dai dec 3

6. CANCELAMENTO E/OU ALTERACACH

Ammummhmmbradamdaﬂiﬁﬁ,ﬂﬂmmm&dnmommm.wm,wmﬂum_anbdmmmsmumm
tera de arcar com is dif Hanias, se houver, tanto por motive de sumento de precos, como por Indisponibilidade da mesma classe tarifaria no
mmm.cwaManMw&douﬁhadu,ummmuemmwmm1amdadﬂadawa.Manmmapm
utilizaczo do primeiro irecho do bilhete deverso respeitar a estatia minima & maxima estabelecida peta regra do primeiro trecho, casa contrario, o bilhete
perdara sua inclusive para it . O pedido de cancelamento nao implicara em do creditc d do ocorrer
pedido especifico nesle sentido.

qummcrrmn,muﬂmupegosm;ermmmmmmw1w|.*.a|:hl:|deresmaurw Apns este prazo nao poderao ser mais
utihzados ou reemboisados.

Importante: Endossos nao permitidos.

7 REEMBOLSC:

Se os trechos ja utilizados exigirem ida e volta obrigatoria, hum lrecho sub podera ser ol , mesmo que nao ulilizado.

O reembolso podera ser solicitado em ate 1 ano da data de oviginal, S& taxa de 20% do valor a ser devolvido.

Quando, por motivos da forca maior, efett o0 Servico de P ale um ponto i fiario, nao irc opcao de por
via asfea ou terrestre ate a adade de destino final, o geirD sera reembolanc de acordo com a quilometragem do recho nao utilizado, multiplicada peln
mww&mmwmmmmmmmmmm.odawmmwm.

8. NOSHOW.

O nao compareciments a0 chech in ou ao portan da ambanque em tempo habil para ch » sera penafizado com multa de RS 90,00 Fm caso de
TeMarcacan pard Um ROV won, O PRSSAGEIrD tara que arcar com s i tarifarias, se h , tanto par maotive de sumento de precos, como
por indisponibilidade da mesma classe tarifaria para o novo voo desajado. Gs trechos reservados subsequentes a0 frecho nao usado serao imediatamente

(= lados, jo o geiro sujeito tambem & eventuais diferencas tanfanas, quando de sua remarcacan.
Aposomahmasmwpoaeraosorfeilmatrm:hﬂwﬂﬁwmtthﬁsztznwmm.sw&malnmdssarvim.

9 FRANGUIA DE BAGAGEM:

Passageiro adulto tem direito a ate 2 malas com peso total somado de 23 Kg. Crianca (INF) de ate 2 anos incompletos n7o tem direito a bagagem, Crian?a

(CHD) entre 2 ? 12 anos incompletos tem o direito a ate 2 malas com peso total de 23 Kg. A que der a frangui itida sera

consid como , sendo 0,5% da tarifa economica nommai () do Irecho, por Kg em excessa & padera ter que ser despachada como carga
I da em um p VOO,

10 DESCONTOS:

Crianca ata 2 anos (INF) i viaja gr desde que viaje no colo de uma pessoa maior de 18 anos (indispensavel apresentacao da

i a0 legal exigida), que a esleja acompanhando

Crianca entre 2 & 12 anas (CHD) incompletos tem desconto de 40% sobre a Larifa de adulto,

11. Restrican de viager

Dias/mesesMoras vspecificos, permitidos para a viagem. Em caso que nao haja esta resticao a viagem pode oGomer o ano todo
12. CREDITO DE MILHAS:

P | refs 7 quantidade de milhas normalmente acumuladas no trecho voado, a ser creditado no programa SMILES. O c?iculo de milhas &
W&mMm&nWmmpmsmmwm?m}Vﬁg.




[i] Informagbes

memammmmmwﬁ]ﬂmus}ﬁwﬂhj i jofs) no si da Comy Agres. Para
ulibzar o que anote o ndmero seu  eficket ou esta
Aprsmuunmm«mm?hwdeanmmemmm momﬁmﬂmmrlm ou com 2 horas em
vdos IoNais, o _-emvmsmmmmmmpaismMm
-EMMom,auﬂMnomde que no hordno ade em seu cardo de embargue.
Termos de Embargue.
F adrec aqul contratado estd sujeito as condicbes gerais de 5P P pedo C do da Aerondutica e 4s demais legislaghas
aplicavers.



TITULO DO PRO
N
Doc

WEbjel E-TICKET

conecte-se

ALVORADA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO
Usudrio: SILVERINHA GOMES D ROCHA
55 61 33262521

Dados da Emissio
E Ticket 520 - 1013546809 Localizader 35UQMWZ Sislema WebJet
Passageiro MARCELO DONIZETTE (ADT)

Data Emissdo 15/3/2011 por SILVERINHA GOMES D ROCHA

[#] tinerario

Saida Chegada Cla Véo Classe Escalas
Brasilia (8SB) Sao Paulo - Guaruthos (GRU) WH 5807 oy B
1872011 - (22.17) 187312011 - (23:59) 5 Webdet

[5] Forma de Pagamento

Descritivo Forma Tarifa Taxa Total
Bithete INVOICE R$ 239,90 RS 20,66 R$ 260,65
Remuneracio do agente de viagem INVOICE R$ 30,00

[S] Resumo Geral das Transagoes

Descritivo Total
Tﬂ+T-+Rummgsadomdubpm R$ 280,65
[4] Regras Tarifarias

WEBPLANE JADA

-IlPODE\ﬂkGEM:deidaouldaava&h.

-ANTECEDENCIA DE COMPRA" néo exige,
-PERMANENCIA MINIMA NO DESTING: NAn exige.

-PERMANENCIA MAXIMA NO DESTING: nfo exige, limitado 3 validade do bilhate.

-FURMAS DE PAGAMENTO: todas s formas aceitas pela Webjat. Compras afravés
doCﬂCeuwwmmammcmanm_

-DESCONTD PARA CRIANCA (02 2 11 anns): mesmo valor do aduto,

-DESCONTO PARA BEBE/COLO (0 a 23 meses). 10% du vaior do adulto,

-FRANGLIA DE BAGAGEM: 23kgs, inclusive para cnanga, Bebé ndo tem franquia.
-VALIDADE DO BILHETE. 1 ano a partr da data de emiss3o.

-REEMBOLSOY taxa de RS 150,00,

-ALTERACAD DE VOOIDATAITRECHO: taxa de RS 90,00 mais diferenca tartaria se hotver,

.MommeC|MmoPmsumuemmmwmm,wwammmm, mnmgam“lormnmm
WEMMmmummmm.

MWHM%S“MB“&W.WMM
mmammukmmmmadm.

-ummwwmaaemm, ional, a tidade de serd limi _bmmamﬁmmmmpmmmmem
pecificas.




A WebdJet Linhas Arreas reserva-se o direito de alterar no ludu ou em parte os reguiamentos e as condigies de suas larifas e taxas sem prévio aviso,

WEBPLANE.JADA -TIPO DE VIAGEM: de ida ou ida & volla. -ANTECEDENCIA DE COMPRA: ndo exige. -FERMANENCIA MINIMA NO DESTING: ndo sxige. -
PERMANENUAMMHAMJDESHNO.MEW,MRWM&M. -FORH\SDEPAGAMENTOMSHSMWWWW.

C as alraveés do Call Center somente com cartdes de crédito. -DESCONTO PARA CRIANGA (02 a 11 anos): mesmo valor do adulto -DESCONTO PARA
&D&mctuanm}:mmmmm ¥RMQUMDEMG&GERZW,WWmm Babé nio tem franquia. -VALIDADE DO
BILHETE. 1 ano a pariir da data de emissdo. -REEMBOLSO: taxa de RS 150,00 -ALTERAGAO DE VOO/DATA/TRECHO: taxa de R$ 00,00 mais diferenca
mri&iemhouver.—N.XOCCII’ARECHENTOPmimmm:mmmm,mwamﬁmmm,muamm
eventual diferenya lanifinia e e referente a0 serico de alteragio ou reembolso. COMBINAGAO: possivel com todas as outras larifas da Webjet, lembrando
que am Uma combinac3o a condiclo da tanfa mais restrita prevalecers sobre as demais, -ENDOSS0: ndo permitido. LIMITACACY por ser tratar de tarta
m_awmﬁmmmm.Mmamwmpﬁuﬁmﬂmmmammﬁm_-SEGURO:a
contratacAn & opcional. Para seguir sem a conbratagio, apos ia com aa regras tanfanias, siga direlamente para a apglio de pagamento, A WebJet
mummnHuMMWwmmmw:nmummsmmmm_

[i] Informagdes

- Nio & obrigatoria a i deste o to para que, seus) e ] { gistrado{s) nu s da Companhia Aérea. Para
uthzar o Auto  Alendi 3 y que ancte o nomero Jdo  seu  eticket ou  imprima  esta  mensagem
Apresente-sa em no check-in com 1 hora de antecedéncia em vios nacionsis, p o d de identidade ORIGINAL, ou eam 2 horas em
m'--_,*'n,,meoummmmmpﬂsdem_
- Efetuado o check-in, no portdo de embarque no hordrio d i am sau cartdo de embarque.

Termos de Embargue.
O kransporte aéreo aqui contratado estd sujeito as condigbes gerais de transp ¥ das pelo C o da A autica @ &s demais legislaghies
aplicaveis,




O Passageiro devera se apresentar m nosso balcdo de embargue (check-in), com no minimo:
- Sessenta Minutos (60) antes da hora da partida no Vdo Doméstico (Origem/Desting)
- Cento e Vinte Minutos (120) anles da hora da partida no Voo Internacional (Origam/Desting)

Emmn@nmmmmwM-inmmeamuaﬁwmM?ﬁ,mmfemneamadnmmuenmmmenvmm
cada bilhete (e - ticket) unitanio ¢ indhidual.

O valor residual de cada bilhete permanecerd em crédito até a 30 de Reemt . R ¢a0, Reemissdo ou Reiti R0 para ser ublizado no prazo
demmamdadatadeemﬂodopﬁmmbmrémﬂil'zarin{e—lidmm‘gha;.

Tnmsaawicmaumiuasmm-slmmmﬂem_Ramsﬂn,Rei&wera;aoe.“ bolso serfio idos de RS 75,00 por e - ticket (valor
de cada bifhete unitarin & individual) além das laxas descritas nes itens acima.

Comb Jes. S0 iti em voos AVIANCA (08).

Crianca (CHD). 23 Kg.

Caolo (INF) 10 Kg.
A bagagem que exceder a franguia serd & serdo Gok n,&%mmﬁfammﬁbﬁ}dﬂmwmhfm}immo
podera ser rejeilada no via ou ser 4 carga, hipo que & bagagem sera di hada em vho diverse com prego diferenciado

AAVMNC&MomdaWHam_ahdamm Flnw-mmmwaa\wm nAa cobrars diferenca, desde que 0 passageiro utilize o voo

resswaem‘lm:mﬂnm:e—m)fodﬁashrﬂn, 5 ¥ de limitados, com o ik ridveis por voo e dia. A
AvamnMﬁmmmmmmw&mﬂuwﬁmmwm.m.

PONTOS. Heserva: S3o requeridas Fmiss#io: Todos os devem astar Restigbes de Vendss: Limitadas no Brasil. Pag: : Todas
aebmmdewnpimmwmm(m]mmmmm:mammanmmmmu-mmmmm 1

Reemi ), R a¢30 ou R semmmﬁdnavmduwimiublhmm,wm.otmmmmadmﬂemdomm{e
~ licke!) original Parades: As paradas (Stopover(s)) nfo serfio j T : Ndo serfo parmit D : Criangas (CHD) (02 a 11 anos
wml-mmdaﬁmmm,cmﬂuﬂ.m=2zm)-ﬁrﬁs,thn&nﬁﬁunmmcmmEsm
DGANOSDEWNMDAS.EMWQOGOE-MMMM.MM“ tingénci 80, Reemi Reiti cAo: Permitidas
mduameowmmmnmmmmu-mmnmumamummm“ F ith i
opmemodnns?ﬂ,MMbmomdemma[e-m & individual. O bolso serd efet com a solicilagio expressa do
passageirn. No - show. O Passageiro devers se ap ar em nosso balcdu de embargue {check-in), com no minime: Sessanta Minutos (60) antes da hora

mparccimento
W}Memcmmummmmmua licitacio de R boisn, Re acho, R iss30 ou Reitineracs
Darawutizaﬁnmplmthmnamamd&mmmrl:MOthﬂouﬁﬁzadn{e-mm,Todasau i ea postenores ao No
~ show como Remarcac3o, Reemissdo, Reiti cio e R serdo mm?s.mpma-mmmmummmsmmuam
das laxas descritas nos ens acima, C inagbes. Sdou emvﬁmAFMNCA(OE)_FmrqiﬂdamumMHb{mn:ng.Crlﬂrm{CﬂD}:TJ
Kg. Cola (INF): 10 Kg. A bagagem que er a franquia serd ¢ ada & serfio cobrados 0,5% da tarifa econdmica normal (YOB) do trecho, por
quuo{KG).Emmpndninano_véoouw ich earga, hips que a bagagem serd desp da em vio diverso com prago

mammmm}ﬁmu%meﬁm“ it com ichasd idveis por véo e dia. A
AVMNCAmmnMﬁnbmmmwnmhh, Sonal &m determinados vios a dias,

[i] Informagses

- Néo & obrigatiria a imy A0 deste do pars embarque, seu(s) e-ticket(s) 4 esld(do) reg {s) no sistema da C ia Afrea Para
ulilizar o Aulo 1 . aconselt Que anote o numero do  seu  ebcket ou  mpn esta

- Apresente-s& em nu checkin com 1 hora de antec ia em voos jonais, o dh de i ORIGINAL, ou com 2 horas em
vbos i ' rtand -] @ 08 wslos pecessdrios para  entada o pais  de  destino.

-EMMOM.éns;tumm&enﬁwmm&bmoemmcmwm

lermos de Embarque:
O transporte aéreo aqui confratado estd sujelto As ¢Oes gerais de transporte ap pelo C do da Aerondutica e as demais legisiagdes
aphcaveis,




TITULO DO PRQJETO
TA CHSﬂnn

Doc.
Cheque

Webjel E-TICKET

conecte-se

ALVORADA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO
Usuério: SILVERINHA GOMES D ROCHA
55 61 33262521

(8] pados da Emiss3o
E-Ticket 520 - 1013546810 Localizador 35UQMWZ Sistena WebJet
Passageiro ALEXANDRE PATRICIO (ADT)

Data EmissS0 15/3/2011 por SILVERINHA GOMES D ROCHA

[#] Minerario

Saida Chegada Cia Voo Classe Escalas
Brasilia (BSB) Sao Paulo - Guarulhos (GRU) WH 5807 — a
1832011 - (22:17) 18312011 - (23:59) = Weblet

[5] Forma de Pagamento

Descritivo Fonna Tarifa Taxa Total
Bilhete INVOICE R$ 239,98 RS 20,66 RS 280,88
Remuneracio do agente de viagem INVOICE RS 30,00
[5] Resumo Geral das Transacbes

Descritivo Total
Tarifa + Taxa + Remunerag80o do agente de viagem RS 290,65
Regras Tarifarias

WEBPLANEJADA

-TIPG DE VIAGEM: de ida ou ida e volta.

-ANTECEDENGIA DE COMPRA: ndo exige.

-PERMANENCIA MiNIMA NO DESTINO. ndo exige

-PERMANENCIA MAXIMA NO DESTINO: ndo exige, limitado a vakdade do bihete.

-FORMAS DE FAGAMENTO: todas as formas aceitas pela Webjel Compras através

do Call Center sumenie com caribes de cridiin

~DESCONTO PARA CRIANCA (02 a 11 anos): mesma valor do adulto.

-DESCONTO PARA BEBE/COLO (0 a 23 meses): 10% do valor do sdulto.

-FRANQUIA DE BAGAGEM: 23kgs, inclusive para crianga. Bebé nBo tem franquis.

VALIDADE DO BILHETE: 1 ano a partir da data de emiss3o.

-REEMBOLSC: taxa de R$ 150,00,

-ALTERAGAQ DE VOO/MATAITRECHO: taxa de RS 90,00 mais diferenga Larifiria se houver

-NAQ COMPARECIMENTO PARA EMBARQUE (NOSHOW): taxa de RS 200,00 para realivagio do bilhete, do-se a este valor sventual diferenca

tariféria & tava referente 20 servigo de alteracdo ou reembuolso.

-COMBINAGAQ: possivel com todas as oulras tarifas da Webjet, lembrando que em
uma combinagio a condigio da tarifa mais restrita prevalecera sobre as demars.

-ENDOSS0: ndo permilido.

LIMITAGAD: por ser tratar de tarifa p ional, a quanti de serd limitada, bem como a sua disponibilidade que puders ocorer em voos & datas
especificas.




4 0
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Linhas aéreas intsligentes

CARTAD DE EMBARQUE-VIA PASSAGEIRO
(BUARDING PASS - PASSENGER COUPON)

4 #ol nao transporta artigos perigosos.
Consulte ¢ site wuw.voegnl.com.br.

Nomeiisre): patriciofalexandre
Localizador(Rlee): TCIBUT

Ftkt:24745010089051

Portao(sate): 1 1 Vomnmnu:aa1 332
Kor.embargue(Boarding Tise): 05h52

Cata (pstz):18Mari1i

Assento(Sest) 5E

Tarifa(rares: YY001G3 - FLEXIVEL

Partida: SRO-Congonhas-SP 06h32
(Departurz)

Chegada: Brasilia 08h12
(Arrival)

$¥50% de desconto na Unidas + Smiles¥kx

Ganhe 50% de desconto e milhas Smiles com
este cartao de embarque! Alugue o carro
no site waw.unidas.com.br ou diretamente
no balcao da Unidas no desembarque.

c-9Bl0 W Tecepimento dos
materiais a/ou prestagao
de servigos objeto do
presente documento.

: Data: i 8

{ Nome: Karij
¢ Assinatura:

{ CPF: 863.13




conecte-se

Rio de Janeiro, 16 de Junho de 2011.

Prezados Senhores (as)

A Webjet informa que os clientes abaixo embarcaram nos voos abaixo e

obrigatoriamente apresentam seus documentos de identificagdo junto ao atendente do
check in e nos colocamos a disposigio.

-MARCELO DONIZETE
-ALEXANDRE PATRICIO

DATA VOO ORIGEM DESTINO

18/03/2011 5807 Brasilia Sao Paule

' sto © e dos
testo o recebimento

f':nateriais elou prestaqéo

de servigos objeto do

presente-gocumento. 1
Data:_‘_...’ - antos
Feliciano Casemiro de Gouvéa Nome: Kari .
: Assinatura:_|
Executivo de Contas

CPF: 9683.13(0 921-34

Cel: +55 21 9481.1695 (Rio de Janeiro)
Nextel : 32*14583

E-mail : filiciano@webjet.com.br
www.webjet.com.br

TITULO DQ PRQUJETO
TA SiAA
Doc.

Cheague

9



Linhas aéreas inteligentes

LARTAD DE EMBARQUE-VIA PASSAGEIRD
(BOARDING PASS - PASSENGER Coupgy)

A Gol nao transports artians perigosps,
Cansulte o site Wiw.voegnl.com. br,

—

Ean (_N;:;) P B a‘marcelo
Lon iizad%imrz a148y

Ell1:24745010089051

P ia0(kate) - 11 Yo fFlightJ:631332

A nt(}{SEat):z 1 B

Ty :faermme): YY00163 - FLEXIVEL

Pir:ida; SA0-Congonhas-sp 06h32
(1 2 rture)

Cte:ida: Brasilig 08h12
s van

SRR

¥ 0% de desconto na Unidas + Smileskss

—n

Guie 50% de desconto e milhas Smiles com
€27 cartao de embarque! Alugue o carrg
na site W .unidas.com.br oy diretamente
n: ‘alcao da Unidas ng desembarque.,

‘Kt_e‘sto 2 reacebimento dos

materiais e/ou p!‘esta;éo
TITULOD PRO”I 0 de servigos cbjeto do
TA S

presant cumento.
Dog Data: :lgi / L

iNome: Karin tos
Cheque ____ . _. ¢ Assinatura:
: CEF: 663.13\02/4-34

ik




Linhas aéreas inteligentes

CARTAO DE EMBARQUE-VIA PASSAGEIRD
(BOARDING PASS - PASSENGER COUPON)

A 6ol nao transporta artigos perigosos.
Consulte o site wwu.unegnl.com.br.

Nomeane): TEIXEIRA/MARCIO
Localizadorise): PBMIAS

Portao(eate): 28 Vomnmt]:ﬂ:s] 1 31
Hor .embarque (Boarding Tine): 03h30

Data (ate):18Mar11

Assento(Seat): 1 4B

Tarifa(rae): 0AUO1G3 - PROMOCIONAL

Partida: Hanaus 04h10
(Departure)

Chegada: Brasilia 07h58
(Arrival)

+x%50% de desconto na Unidas + Smilesk##

Ganhe 50% de desconto e milhas Smiles cor
este cartao de embarque! Alugue o carrr
no site www.unidas.com.br ou diretamr

no balcao da Unidas no desembarque

e T

S0 O recebimento dos

TITULO [()%JL;’RO.FT 0 materiais e/
Cu  pr
TA CIAA de servigos D§;§f$a°32
Doc. gresante iy i
Cheque " ot / /.
e Nome: Karj _}1110—5
Assinatura:

{ CPF: 963.13




Sdo Paulo, 17/03/2011

DECLARACAQO

Ref.: COMPROVACAO DE EMBARQUE

A pedido do Sr(a) MARCTO TEIXETRA,

declaramos para o fim
MesSmo consta como Passageiro embarc

especifico em referéncia,
ado na lista dos voos:

que o
Vao: 3542 Data Véo: 18/03/2011
Origem: DF-BRASILIA Destino: AM-MANAUS
Bilhete: 957-2423-840 479
= “ft__
pimenio e
wasio O rece acao
TITULO DO PROJETO | niateriais e/ou presi=cEn
TA 11 de servigos OBl
documento.
Doc prBSe'“‘e
e ——— 3 '
Cheque

Data-__;lu :

Departamento de Receita de Passagens
TAM linhas aéreas

Fone : 11-5582-8209

AV n HANTIR 254 - PAR I
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CBTARCQC

COMITE OLIMPICO BRASILEIRO : FORMUL ARIO N° 7

RELATORIO DE VIAGEM
Recursos Provenientes da Lei Piva  Ler 10 264/2001

Pagina 1/1

'N_Ome da Entidade Confederacao ~ Titulo do Projeto REUNIAO DO STJD LM BRASILIA
Brasileira de liro com Arco
Modalidade Tiro com Arco Solicitacdo numero/ano
1. Relacao de Beneficiarios ~ TA045/10
(relacionar o nome e funcao das pessoas que participaram da Local: Brasilia/DF
viagem) data 18/03/2011

Nome Fungao

Advagado indicado
pela Entidade de
Administragao do

Desporto

Marcio Teixera

Advogado indicado
pcla Entidade de
Administracao do
Desporto

Marcelo Donizette

. Advogado ndicado

Alexandre Patricio
pelos atletas

2. Descrigao das Atividades Realizadas
(descrever as alividades realizadas e/ou anexar programa do curso, congresso, visita de inspacao e afins)

Sessdo de Instrugao e Julgamento.

Cidade e dala Brasilia 18/03/2011 Aprovado em
Nome e Assinatura do presidente da Fnlidade Assinatura do Responsavel do COB

“D ) Qq%au‘ o
Pienﬁ&%[)avagnino

Gerente Executiva



( ® .

LB

' i . ‘ RELATORIO DE ACOMPANHAMENTO DA
| COMITE OLIMPICO BRASII FIRO FXECUCAO DE CONVENIO
|

Vicente Fernando Blumenschein, RG n® 5 047 586. declara para fins da ;

| prestacao de contas de convénia n® 001/11 que seu objeto for execulado.

‘ (anexar, caso tenha a documentacao, relatorio fotografico, documentos ou outras

informacgoes que possam comprovar a execucao do objeto do convenio).

AUTENTICACAO

Local Data Assinatura do Representante do COB
Departamento Técnico

et
e
Brasilia, 19/ 05/ 2011

Local Data Assinatura do Dirigente da Instituicao |
Proponente f

Brorett Y Oloncec o
Piefina T" D'Amico D Davagnino
Gerante Executiva

5CS Quadra 1 - Bloco B numero 16 Sala 909 — Ed. Maristela Asa Sul - Brasilia-DF — CEP 70308-900
Fone: 55 61 3201-5400 ~ email: cbtarco@cbtarco.org.br - Site: www.cbtarco.org.br



CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CAIXA

CAIXA PROGRAMADO

Pégina: 1
Posigdo:
01/06/2011

¥

RELATORIO DE AGENDAMENTOS - PAGAMENTO A FORNECEDOR

CODIGO DO COMPROMISSO: 078670

NOME: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE TIR

e sl

=I Periodo de 31/05/2011 até u,__BuBol_g

FORMA DE
PAGAMENTO:

Agendamento
000387
000368
000388
000370
000371
000372

CREDITO EM CONTA

CPF/CNPJ

34.117.366/0001-67
34.117.366/0001-67
34,117.366/0001-67
34.117.366/0001-67
34,117.366/0001-67
34,117.366/0001-67

NOME CONTA CREDITADA DT CREDITO
COMITE OLIMPICO BRASILEIRO 04044.003.000002200-0 31/05/2011
COMITE OLIMPICO BRASILEIRO 04044,003.000002200-0 31/05/2011
COMITE OLIMPICO BRASILEIRO 04044.003.000002200-0 31/05/2011
COMITE OLIMPICO BRASILEIRO 04044,003.000002200-0 31/05/2011
COMITE OLIMPICO BRASILEIRC 04044.003.000002200-0 31/05/2011
COMITE OLIMPICO BRASILEIRC 04044.003.000002200-0 31/05/2011
SUB TOTAL:
TOTAL GERAL:

~westo O R.oma_._.:o:ﬁo dos §
niateriais e/ou prestagdo
de servigos objeto do

present umento.

Data: { Im_lp|
Nome: Ka Santos
Assinatura;

CPF: 963.131/021-34

VALOR
75,05
2.086,81
218708
245,58
1.000,00
100,00
571462
571482

MOEDA
Real
Real
Real
Real
Real
Real

SITUAGAQ

EFETIVACO
EFETIVADO
EFETIVADO
EFETIVADO
EFETIVADC
EFETIVADO



In terncet-

CAI. A

Extrato por

Bank e CAILXA

periodo

Cliente: CONF BRAS DE TIRO COM ARCO

Canta 4044 / 003 / 000004 10-9

Data: 01

Extrato

Data Mov.

28/02/2011
28/02/2011
01/03/2011
01/03/2011
01/03/2011
01U 201
01/03/2011
01/03/2011
01/03/201 1
01/03/2011
01/03/201 1
Q170372011
0170372011
U1/03/2011
01/03/2011
01/03/2011
01/03/2011
010372011
02/03/2011
02/03/2011
02/03,2011
02/03/2011
02/03% 2011
027032011

02/03/2011

0472011 -

Nr. Doc.

BOO000

281119

/8670

004167

Gla162/

aoti1e/

004167

vodi167

0167

067

00a167

WOg 167

Hua by

anraal

001041

032761

(113489

035293

201300

007158

008743

20655

273018

273932

276314

271479

Histarico
SALDODY ANTERIOR
DEP D LOT

I TARCO
PAG FORNEC
PAG FORNEC
PAG FORNLC
PAG FORNEC
PAG FORNEC
PAG FORNEC
PAG T ORNEC
PAG FORNIEC
PACG FORNEC
PAG FORNI C
DEP.DINH.
BDER.DINH
TRX ELETR
TRX FLETR
TRX ELETR
DEB L1/
BOC ELET E
BPOC EEET
PALG BLOO T
PAG BLOGIO
PAG BIOGQTO
PAG BEOQTO

PAG BIOQ 1O
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Valor

179

9,

14.000,

M

600

=]

200

vl 8]

q01

346

5
LT

s

A0

AL

0

31

12,

520,

N

404,

aua,

200,

600,

000,

0o,

.000,

335,
659,

0341,

6,00

52 °C

29D

0o C

ua o

ng C

00 C

0o C

A0 C

Lo

BHC

B0 C

00 ¢

30 ¢

J0C

.50 €

i C

20 B

00D

S0 1D

0.0

80D

®#i) D

00 D

oo n

Page | ol'6

Saldo
129.976,04 C
130.392,5 C
130 388,32 C
144.388,32 C
146.388,32 C
148.388, 37 ¢
118 988,32 C
150.988,32 C
152,188,432 C
150988 12 ¢
16R.BY0, 20 C
123620 C
184.836,20 C
194.938,50 C
194 939,20 C
194,959 74 C
194.991,29 C
195.003,54 €
1494 483 33 C
193.148,33 C
190 988 81 (¢
1. 8/9. 53 C
188.4/4,73 C
1H8.069.931C
187 269,93 C

186.669,93 C

hitps://mternetbanking.caixa.gov. br/SHBC/imprime ext periodo.processa?hdnDataln.. 01/04/2011
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In temet---Bank mg: i CAITXA

02/03/2011
02/a3/2011
2/03/2011
03/03/2011
03/03/2011
04/04/2011
04/03/2011
04/03/2011
04032011
04/03/2011
04/03/2011
04/03/2011
0470372011
04/03/2011
04/03/2011
D4/03/201 1
04/03/2011
04a/03/201 1
04/03/2011
10/03/2011
10/03/2011
10/03/2011
10/03/2011
10/03/2011
10/03/2011
/037201 1
1170372011
11032011
11/03/2011
11/03/2011
LL/03/2011
11/03/2011
14/03/2011
14/03/2011
15/03/201

15/03/2011

https //internetbank g caina pov br SHBC amprime ext penodo processa?hdnDataln

007158

0o /43

U860

OODHEAY

HSHEA L

Vo416 7/

G116/

004167

001244

0a3028

003468

006022

294792

AURAG/

5924851

075764

o34648

0786/0

078670

020249

Q20284

020249

020284

0TS

00153

U/BG/O

Ut

01.2%34

0125606

(112548

012566

078670

109910

101200

006162

QUGI90

DOC/TEDINTCRNET
DOC/TEDINTERNET
1) TARCO
DOCEEET
DOC/TEDINTERNI
PAG FORNEC

PAG FORNEC

PAG FORNEC
DEP_DINH.

PG PREFLIT

DOC ELFI E

PAG FONE

PAG BLOQTO

PAG BLOQTO

DEB B FGTS

TR ELETR
DOC/TFDINTERNE]
1 TARCO

I TARCO

DOC ELET C

DOC CLET F
DOC/TEDINTERNET
DOC/TEDINTERNET
BEB TELET

DEB L

I TARCO
BEP.DINN
DOCHIETL

DOC ELET |
DOC/TLDINTERNE |
DOCFDINTERNET
0 IARCO

TRX ELETR

DEB AGUA

DOC FIET

DOCTLET |

7,50 D

7,50 B

o

494,02 D

500,00 D

7,50 13

T

=

000,00 €

14.000,00 C

.443,00 ¢
20,08 €

47,93 D

870,00 D
560,50 1
192 65 D

59,00 D

STH3T D

14500 D

7,50 D

16.826,82 0

12,32 0

554,649 D

335,00 D
7.50 D
7,50 D
500,80 D
559,88 D
15,50 0
Bl,6/C
1.483,39 D
1.335,00 D
7,50 D
7,50 D
3.291,08 D
216,00 C
93,45 D

1.335,00 D

130,00 0

Page 2 of 6

186,662,431 C
186.654,93 ¢
183 860,01 C
181.360,91 ¢
181.353,41 C
22%5.353,41 C
239.353,41 C
250.796,41 €
250 816,40 C
250.768,56 C
248.798,56 C
248.238,06 C
24784541 C
247.786,41 C
246,014,949 ¢
294 679,44 C
244 671,94 C
227.835,12 C
227.8722,80 C
276.768,11 C
224.933,11 C
224.92561 C
224.918,11 C
224.417,41 C
223857,43¢C
223.841,93¢C
223.903,60 C
222.420,26 C
221.085,26 C
221.074,7/6 C
221.070,26 C
217.779,18 C
217.995,18 C
217.901,73 ¢
216.566,73 C

216.436,/3 C

0104 201

43



In ternet-—-RBank-ing: o CATXA

15/03/2011
15/03/201 1
15/03/2011
15/03/2011
16/03/2011
16/03/2011
16/03/2011
16/03/2011
16/03/2011
16/03/2011
16/03/2011
L7/03/2011
17/03/2011
17/03/2011
17/03/2011
17/03/2011
L7/03/2011
17/03/2011
17/03/2011
18/03/2011
18/03/2011
1H/03/2011
18/03/2011
18/03/2011
1H/03/201 1
18/03/2011
18/03/201
18/03/2011
18/03/2011
18/03/2011
18/03/2011
18/03/201 1
18/03/201 1
18/03/2011

18/03/2011

Q40/71h

106162

Qa6 190

Q78671

/8670

004167

goa16/

004167

001041

QOB /RN

(IR /88

D/86/0

159198

OOBE33

008894

009195

UUHE 33

QDEHE94

009195

078670

OiR&EY1

00921945

B0 /750

232124

233723

234075

238075

450750

458553

458593

AH8B6G19

1h863N

AL84G4 |

ANHH L/

8h2164

Bh2211

TRX ELE TR
PROC/TEDINTERML |

PDOC/TFDINTLRNE |

3 TARCO

I TARCO

PAG FORNEC

PAG FORNEC

PAG FORNEC

DEP DINH.

BOCHIET T

DOC/TEOINTERNE T

12 FARCO

TRX [LLTR

DOC FLET ¢ t)‘:Cr Aiijtllﬁnﬁiftla
DOCELET E DWOC- Mok o
DOC ELETL DOC . AMQALLA9
DOC/TEDINTFRNET
DOC/TEDINTERNET
DOC/TEDINTERNET

T TARCO
DOCT DIV DOC Dedol - Moo S
DOC T DIV B, Devel - Maxsiag

DOC ELED |
PG ORG GOV
PG ORG GOV

%]

s ORG GOV

PG ORG GOV

PAG DARF

PAG DARF

PAG DART

PAG DARF

PAL DARE

PAL DARI

PAG 12AK)

PAG GIPS

PAG GRS

2.000,00 D
/50D
7,500

61,67 D
4,57 D
48.292,53 C

1.000,00 C

3.600,00 ¢
0,55 €
M0 D
7,50 D
0,55 1

376,29 C
150,00 D
150,00 D
150,00 D

7,50 D

7,50 D
1,54 D
150,00 C

150,00 C

450,00 D

H16,66 1)

2058600
a65%,00 D
2.790,00 D

303,06 D

670,61 D
414,31 D
89,95 D
A4U,50 D
30,00 D
221,500
2012860

2T EEIT D

Page 3 of 6

214436, 73% €
214.429,23 C
214,421,713 C
214.360,06 C
214 355,49 C
762.648,02 C
263.648,02 C
267 298,02 C
Jh/ 248,57 C
264,204,497 C
267.196,9/7 C
267 196,42 C
268172006 C
268.022,66 C
26/ 872,66 C
267.722,66 C
267.715,16 C
267.707,66 C
267 /00,16 C
267.698,62 C
26/.898, 62 €
267,998,627 (
bt 648,62 C
266.131,96 C
204.926,10 C
261 461,10 C
261.671,10 C
261.368,0a T
259.697,13 C
459 383,12 C
25829317 C
259.252 87
259 222 67 C
2R0.000,17 ¢
2B 278,31 U

Z2%3.954 .99 C

https:f!imcrnclbanking.caixa.guv.brﬁSl!B(Z‘!imprimc ext periodo.processa’hdnDataln...  01/04/2011



In termet-——Bank-mo - C AIXA

18/03/2011
18/03/2011
18/03/2011
18/03/2011
18/03/2011
18/03/2011
21/03/2011
21032011
21/03/2011
21/03/2011
21/03/201
21/03/2011
21/03/2011
21/03/201
21/03/2011
21/03/2011
22/03/2011
22/03/2011
22/03/2011
23/03/2011
23/03/2011
23703/2011
23/03/2011
23/03/2011
23/03/2011
23/03/2011
23f03/2011
24/03/201
24703/2011
24/03/2011
247037201 )
24/03/2011
24/03/2011
24/03/2011

24/03/2011

https://internetbank ing caixa.eon i/ SHBC

852264

Ubs.242

122476

122622

122727

U/ 2450

Q/86v0

o

QoA

139830

(22250

282945

454933

185954

186110

022250

J00108

T0H4H3/

106437

U870

Hoa16/

oud167

001041

0010491

0g1041

051344

003961

G

not167

Q11310

(11362

223404

011310

011362

078670

078670

BAL (GPS

TRX ELETR

TRX ELETR

TRX FILFIR

TRX FLETR

DOC/TIDINTIRND |

I FARCD

PR DINL

DEP.DINE

FRX FLITR

DOC ELCT o

PAG BLOG IO

PG LUZ/GAS

TRX ELETR

TRX CLETR

DOC/TEDINTERNET

DEB TR EF

ENVIO 11D

DOCAIED INTERNLT

B TARCO

PAG FORNI C

PAG FORNEC

DER.DINH

DEP.DINH.

DEP.DINH.

TRX FIFIR

DOC ELET F

DOC/ T IINTT RN

PAG FORNE(

BOC FLFT T

DOCELET |

PAG BIOQID

POC/TEDINTERNE T

DOC/TERINTERNE

D TARUO

D TARCO

147101 D

1.000,00 D

Y9932 D

995,12 D

467,28 D

2.5001)

1,04 D

H40,94 (

1,27 C

27,00 C

340,00 D

106,90 D

277,73 &

2.053,09 D

19.116,97 D

2,50 D

A28, 86 0

600, M0 D

250D

1,27 D

210,00 C

F-3

450,00 C
2980T
0,28 C

130,00 C
69,60 C
687,00 D

2,500

=~

/55,00 ¢

72510 D

362,50 D

#00,00 D

7,50 D

7,50 D

4.540,00 D

18.639,38 D

Yimprime ext periodo processahdnDataln.

Page 4 ol 6

252.483,98 C
251.483,98 C
243,497 66 C
242,497,549 C

242.030,26 C

24

202276 C
242.021,22 €
242 562,16 C
247 563,43 C
242.590,43 C
241.250,43% ¢
241.113,53 C
740 865,80 C
238.812,71 C
219.695,74 C
219 688,24 C
218,559 38 C
214.959,38 C

%

4 951 88 C

/

4.950,61 C
216.150,61 C
220.600,61 C
220.603,51 C
220.603,79 C
220.733,79C
220.803,18 C
220.116,48 C
220108 94 C
227.863,98 C
227 138,88 C
226.776,38 C
225976, 38
J25.U68,88 C
225.961,38 C
221.421,38 C

202 782,00 C

01012011




In ternet---Bank-mg: - CAIXA

078670
25/03/2011  00LDU3IA
ZBI032001 056312
20/03/2011 005209
29/03/2011 005204
29/03/2011  U/B6I0
29/03/72011  Q7B670
30/03/2011 oparez
30/03/2011 008562
30/03/2011 Q08587
30/03/2011  0096GEE
30/03/2011 280094
30/03/201 281080
30/03/2010 281503
30/03/2011 281878
30/03/20101 282129
30/03/2010 282413
30/03/2011 282684
300372001 283075
30/03/2011 283543
30/03/2011 031902
30/03/2011 059260
30/03/2011 102236
30/03/201 1 UOBYHG2
30/03/2011  ON8HE/
30/03/2011 009688
30/03/2011 102236
30/03/2011 08620
30/03/2011 078670
31/03/2011  a9u7zén
31/03/2011 490762
31/03/2011 596893
31/03/2011 Q78670

31/03/2011 U/ERD

Langamentos do Dia

https:Vinteretbanking caixa.goy be SHBC imprime ext periodoprocessa’hdnDataln .

I TARCEO
MANWUT CTA

TRXTITTR

DOCEEELE YOS DO( . = WuAxkug
DOC/TEDINTERNE |
) TARCO

T TARLO

PAG FORNEC

DOC ELET E

DAC FLET |

DOC ELET E

PAG BLOQTO

PAG HLOOTO

PAG BLOQTQ

PAG BIOQTO

PAG B1QQ 10

PAG BLOQTO

PAG BLOQTO

PAG BLOQID

PAG BLOQTO

IRX ELETR

TRX ELETR

ENVIO TED
DOCATEDINT LN
DOC/TEDINTIRNL |
DOC/TEDIN RN |
DOC/TED INTERNL |
7 TARCO

D TARCQ

PAG DARF

PAG DARF

DEB P FGTS

D TARCO

I LARCO

1,54 D
15,00 D
1,131,494 D
120,00 1
7.50 D
B.249,52 D
19,41 D
7.000,00 C
1.100,00 D
300,00 0
1.335,00 D
600,00 D
872,10 D
HI2 10D
215,08 0
215,08 1
104900 0D
1.129,00 D
2.170,90 D
2.170,90 D
7617,40D
200,00 D
5.445,61 D
7,50 13
7,50 1
7,50 0
7,50 D
9543 53 D
30.2491,24 D
30,00 D
40,50 D
1.770,83 D
16.282,11

27,97 D

Page Sof 6

202.780,46 C
202 765,16 C
201.634,02 C
201 484,02 ¢
21 A/6,52 €
193.227,00 C
193.207,59 C
200.207,59 C
199.107,59 €
198.807,59 C
197.472,59 C
196 872,59 C
196.000,49 C
195.128,39 C
194 413,31 ¢
194,698,23 C
193.669,23 C
192 540,23 C
190.369,33 C
188.198,43 C
185.581,03 C
185.381,03C
1/9.935,42 C
179.927,92 C
179.920,42 ¢
17991292 ¢
179.905,42 C
170,361,809 €
140.120,65 C
140.090,65 C
10.050,15 €
138.279,32 C
121.997,21 C

121.949,249 C.

01/04/2011

&



In ternct-—-Bank-ing. CAIXA

Data Mov.

01/04/2011

o1/a4/2011

D1/aa2a10

01/04/2011

01/04/2011

01/04/2011

01/04/2011

01/04/2011

arjmas2on

01/04/2011

gr/oa/2011

01/04/2011

SAC CAIXA: D80Q 726 0101

Pessoas com deficénoia auditiva: 0800 726 2492
Quwidoria. OBOG 725 7474

Help Desk CAIXA

MNr. Doc.

010710

o/

010711

010711

ainsnt

010711

Qo711

010737

0107349

giuzau

010808

010808

Historico
PAG BLOQTD
PAG BLOGQTO
PAG BLOQTO
PAG BLOQTO
PAG BLOQTO
PAG BLOGQTO
PAG BIOQIO
PG PREEED
PAG | (INE
B ORG GOV
TRX ELETR

TRX FELEIR

GBOO 726 0103

Valor

59,00 D

2.000,00 D

490,00 D

387,95 D

404,80 D

609,30 D

04,80 D

12,93 D

356,01 D

10,00 D

808,34 D

980,69 D

Page 6 o' 6

Saldo
121.910,24 C
119.910,24 C
119.420,24 ¢
119.032,29 C
118.627,49 C
11201819 ¢C
(R AU
11650546 (C
116.209.45% C
116.199,45 ¢
115.391,11 ¢

114.410,42 C

https://internetbanking.caixa.gov.br/SHBC/imprime ext periodo.processa?hdnDataln... 01/04/2011
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Inte r:net—-Bank ing CA.IXA

CAILXA

Extrato por periodo

Cliente: CONF BRAS DE TIRO COM ARCQO

Conta: 4044 / 003 / 00000410-9

Data: 02/06/2011 - 09:22

Extrato

Data Mov.

29/04/2011
29/04/2011
29/04/2011
29/04/2011
29/04/2011
29/04/2011
29/04/2011
29/04/2011
29/04/2011
29/04/2011
25/04/2011
29/04/2011
29/04/2011
29/04/2011
29/04/2011
29/04/2011
02/05/2011
02/05/2011
02/05/2011
02/05/2011
02/05/2011
02/05/2011
02/05/2011
02/05/2011

02/05/2011

https:r’finternetbanking.caixa.guv-bra’SITBCz’imprime_ext _periodo.processa?hdnDataln... 02/06/201 1

Nr. Doc.

000000

004167

009637

009811

221612

227851

228426

065659

066745

066851

096825

107249

009637

009811

107249

078670

078670

004167

004167

004167

004167

004167

004167

004167

004167

004167

Histérico

SALDO ANTERIOR
PAG FORNEC

DOC ELET E

DOC ELET E

PAG BLOQTO

PAG BLOQTO

PAG BLOQTO

TRX ELETR

TRX ELETR

TRX ELETR

TRX ELETR

ENVIO TED
DOC/TEDINTERNET
DOC/TEDINTERNET
DOC/TED INTERNET
D TARCO

D TARCO

PAG FORNEC

PAG FORNEC

PAG FORNEC

PAG FORNEC

PAG FORNEC

PAG FORNEC

PAG FORNEC

PAG FORNEC

PAG FORNEC

Ao 1
B+ L —

Cheque

Valor

0,00
1.515,95 C
120,00 D
1.970,00 D
490,00 D
800,00 D
2.000,00 D
150,00 D
861,46 D
415,26 D
1.335,00 D
8.494,46 D
7,50D

7,50 D
7,50D
6.675,00 D
9.543,53 D
51.292,53 C
25.405,70 C
12.397,93 C
2.700,00 C
1.200,00 C
2.000,00 C
600,00 C
2.000,00 C

2.000,00 C

Péagina 1 de 7

Saldo
295.161,75 C
296.677,70 C
296.557,70 C
294.587,70 C
294.097,70 C
293.297,70 C
291.297,70 C
291.147,70 C
290.286,24 C
289.870,98 C
288.535,98 C
280.041,52 C
280.034,02 C
280.026,52 C
280.019,02 C
273.344,02 C
263.800,49 C
315.093,02 C
340.498,72 C
352.896,65 C
355.596,65 C
356.796,65 C
358.796,65 C
359.396,65 C
361.396,65 C

363.396,65 C

&
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